
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ширинская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Ширинская СОШ») 

 

Приказ 

 

21.02.2024 г.          № 32-Д 

 

Об организации и проведении  

Всероссийских проверочных работ 

в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказа министерства образования Тульской области от 12.02.2024 № 221 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024», п. 5.3.4. Положения о комитете по 

образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 

приказов Комитета по образованию администрации муниципального образования город 

Новомосковск № 54-Д от 01.02.2024, № 95 -Д от 21.02.2024, в целях организации и 

проведения всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в МКОУ «Ширинская 

СОШ» 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком в Приложении 1. 

2. Назначить организаторов в аудиториях согласно Приложения 1. 

3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Новик О.Н., заместителя директора, материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Новик О.Н., заместителю директора. 

4. Назначить Новик О.Н., заместителя директора, ответственным организатором 

проведения ВПР и передать информацию об ответственном организаторе (контакты 

организатора) муниципальному (региональному) координатору. 



5. Ответственному организатору проведения ВПР Новик О.Н., заместителю 

директора: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МКОУ «Ширинская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР 

и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

5.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР согласно Приложения 2. 

5.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

5.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8 классов.  

5.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.8. Организовать выполнение участниками работы.  

5.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР и загрузить форму 

сбора результатов в ФИС ОКО.  

5.11. Обеспечить хранение работ участников до 31.03.2024 г. 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 

в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

  - рекреация на 2 этаже – Кузнецова Т.Ю., заместитель директора; 

  - рекреация на 1 этаже – Сауткина И.А., педагог дополнительного 

образования. 

 

 

 

 

И.о. директора       Новик О.Н. 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу № 32-Д от 21.02.2024 г. 

План-график проведения ВПР в 2023 г. 

 

№ 

п/п 
Класс Учебный предмет 

Дата 

проведени

я 

День 

недели 

№ 

урока 

№ 

кабине

та 

Продолжи

тельность 

(мин.) 

ФИО 

организатора 

ФИО  

общественного 

наблюдателя 

1 

4 

Русский язык (часть 

1) 
09.04.2024 

Вт. 
3 3 

45 Кузнецова Т.Ю. Федотова Ю.Н. 

2 
Русский язык (часть 

2) 
10.04.2024 

Ср. 
3 3 

45 Кузнецова Т.Ю. Федотова Ю.Н. 

3 Математика 16.04.2024 Вт. 3 3 45 Кузнецова Т.Ю. Федотова Ю.Н. 

4 Окружающий мир 23.04.2024 Вт. 4 3 45 Кузнецова Т.Ю. Федотова Ю.Н. 

5 

5 

Русский язык 10.04.2024 Вт. 2 12 60 Новик О.Н. Ачинович Е.А. 

6 Математика 17.04.2024 Вт. 4 9 45 Новик О.Н. Ачинович Е.А. 

7 История  23.04.2024 Вт. 3 1 45 Орликов В.В. Ачинович Е.А. 

8 Биология 25.04.2024 Чт. 3 1 45 Орликов В.В. Ачинович Е.А. 

9 

6 

Русский язык 04.04.2024 Чт. 4 12 90 Орликов В.В. Федотова Ю.Н. 

10 Математика 11.04.2024 Чт. 3 9 60 Новик О.Н. Федотова Ю.Н. 

11 

История/биология/г

еография/обществоз

нание 

18.04.2024 

Чт. 

2 6 45 Новик О.Н. 

Федотова Ю.Н. 

12 

История/биология/г

еография/обществоз

нание 

25.04.2024 

Чт. 

2 6 45 Окорокова В.А. 

Федотова Ю.Н. 

13 

7 

Русский язык 09.04.2024 Вт. 3 11 90 Сторчевая Э.С. Ачинович Е.А. 

14 Математика 16.04.2024 Вт. 4 9 90 Мещерская О.П. Ачинович Е.А. 

15 

История/биология/г

еография/обществоз

нание/физика 

19.04.2024 Пт. 3 6 45 Лабынцева Л.А. Ачинович Е.А. 



16 

История/биология/г

еография/обществоз

нание/физика 

24.04.2024 Ср. 4 7 45 Орликов В.В. Ачинович Е.А. 

17 

 

 

 

8 

Русский язык 08.04.2024 Пн. 4 11 90 Время Е.В. Федотова Ю.Н. 

18 Математика 11.04.2024 Чт. 4 9 90 Мещерская О.П. Федотова Ю.Н. 

19 

История/биология/г

еография/обществоз

нание/физика/химия 

18.04.2024 Чт. 2 11 45 Семенова Е.С. Федотова Ю.Н. 

20 

История/биология/г

еография/обществоз

нание/физика/химия 

24.04.2024 Ср. 2 1 45 Новик О.Н. Федотова Ю.Н. 

21 
11 

История 12.03.2024 Вт. 3 6 90 Время Е.В. Ачинович Е.А. 

22 География 14.03.2024 Чт. 4 6 90 Семенова Е.С. Ачинович Е.А. 

 

 

 

 

 

И.о. директора       О.Н. Новик  

 

  



Приложение № 2 

к приказу № 32-Д от 21.02.2024 г. 

Состав экспертов для проверки ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора       О.Н. Новик 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Тюрина Г.Н – член комиссии; 

Семенова Е.С. – член комиссии; 

Артюхина А.А. – член комиссии; 

Жидовенкова Ю.А. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Артюхина А.А. – член комиссии; 

Орликова Н.И. – член комиссии; 

Меркулова И.С. -  член комиссии; 

Жидовенкова Ю.А. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Биология 

 

5 Новик О.Н., директор - председатель комиссии; 

Жидовенкова Ю.А. - член комиссии; 

Время Е.В. - член комиссии; 

Меркулова И.С. -  член комиссии; 

Артюхина А.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 

Химия 8 Новик О.Н., директор - председатель комиссии; 

Комагоров И.Л. - член комиссии; 

Время Е.В. - член комиссии; 

Сауткина И.А. – член комиссии. 

Окружающий 

мир 

4 Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Артюхина А.А. – член комиссии; 

Меркулова И.С. – член комиссии; 

Артюхина А.А. – член комиссии; 

Исаева П.А.  – член комиссии. 

География 6 
Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Время Е.В. – член комиссии; 

Недосекова М.С. – член комиссии; 

7 

8 

11 

История 5 
Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Орликов В.В. – член комиссии; 

Недосекова М.С. – член комиссии; 

Кузнецова Т.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 

11 

Обществознание 6 Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Время Е.В. – член комиссии; 

Недосекова М.С.  – член комиссии, 

Кузнецова Т.А. – член комиссии. 

7 

8 

Физика 7 Новик О.Н. – председатель комиссии; 

Комагоров И.Л. – член комиссии; 

Орликова Н.И. – член комиссии; 

Время Е.В.– член комиссии. 
8 


		2024-03-06T15:25:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2024-03-06T15:25:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2024-03-06T15:25:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




